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Końskie, dn. 10.02.2022r.

Pan Wojciech Owczarek

Radny Rady Powiatu w Końskich

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 02.02.2022r. , w sprawie wymiany
oświetlenia na przejściach dla pieszych, pragnę poinformować, że Gmina Końskie podejmuje

różnego rodzaju działania, mające na celu zapewnienie jak najlepszej ochrony w ruchu
drogowym wszystkim jego uczestnikom.

W grudniu 2021, zadeklarowaliśmy chęć współpracy z GDDKiA w Kielcach,

w związku z realizacją programu "Bezpieczna Infrastruktura Drogowa". W ramach
wspólnego działania zarządcy dróg krajowych i samorządu gminnego, planowana jest
budowa dedykowanego oświetlenia na przejściach dla pieszych, usytuowanych w ciągu drogi

krajowej nr 42, na terenie miasta Końskie oraz w miejscowościach: Nowy Kazanów,
Pomyków i Piła.

W 2021 r. uzyskaliśmy dofinasowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (po
prawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych) na realizację zadania
pn. "Budowa przejścia dla pieszych na drodze gminnej nr 333040 T - ul. Mostowa
w Końskich". W ramach pozyskanych środków, powstanie chodnik, oświetlenie drogowe
oraz przejście dla pieszych z dedykowanym oświetleniem tego przejścia. Planowany termin

realizacji zadania to przełom czerwca i lipca br.
W tym roku zostało zlecone opracowanie dokumentacji technicznej dla przebudowy

trzech przejść dla pieszych, na których dochodziło do sytuacji niebezpiecznych z udziałem

pieszych (ul. Warszawska przy DPS, ul. Wojska Polskiego przy skrzyżowaniu z ul. Dolną
oraz Wojska Polskiego przy Delikatesach Centrum). Każde z tych przejść będzie

wyposażone w dedykowane oświetlenie i aktywne za D-6. W rejonie ww. przejść zostanie
zmieniona organizacja ruchu, tak aby spowolnić ruch na tych ulicach i podnieść

bezpieczeństwo niechronionych użytkowników dróg.
W minionym okresie m.in. w związku z ogłoszeniem w 2019 r. przez Wojewodę

Świętokrzyskiego naboru zgłoszeń do Programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych na
Drogach Lokalnych, wytypowaliśmy miejsca na terenie Gminy Końskie, w których

zasadne byłoby zainstalowanie "aktywnych przejść dla pieszych" czy też np. przebudowa
skrzyżowania lub wykonanie chodnika. Należy jednak mieć na uwadze, że na terenie
Gminy Końskie znajdują się drogi nie tylko gminne, ale również powiatowe, wojewódzkie
( Nr 728, 746, 749) i droga krajowa (Nr 42), a poszczególni zarządcy odpowiadają za
bezpieczeństwo podległej im infrastruktury.



Wybrane przez nas lokalizacje, dotyczyły dróg różnych kategorii : (np. skrzyżowanie
ul. Lipowej >- drogi powiatowej z ul. l-go Maja - drogą wojewódzką Nr 749 czy ul.
Koneckich Odlewników w ciągu DW Nr 728 z ul. Stanisława Staszica - droga powiatowa),

toteż zwróciliśmy . się do odpowiednich zarządców dróg z prośbą o zgłoszenie ich do
programu, w ramach swojej właściwości. Na drogach gminnych do udziału w programie
zostały wytypowane (po uprzedniej analizie danych otrzymanych z Komendy Powiatowej
Policji w Końskich) trzy przejścia dla pieszych, w tym przejście na ul. Warszawskiej
w rejonie DPS, lecz niestety, propozycje te nie zostały zaakceptowane i nie otrzymaliśmy

dofinansowania na realizację zadań w zakresie zwiększenia ochrony pieszych uczestników

ruchu drogowego.
Pragnę podkreślić, że jednym z priorytetów Gminy Końskie jest kwestia

bezpieczeństwa w ruchu drogowym i zapewnienie odpowiedniej infrastruktury technicznej ,
służącej pieszym, jak i kierowcom. Na terenie miasta oświetlenie uliczne zostało częściowo

zmodernizowane, a w ramach przebudowy lub budowy dróg, budujemy energooszczędne

oświetlenie LED. Należy również mieć na uwadze, że niektóre drogi , jak np.
ul. Kazanowska, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Warszawska, Starowarszawska, Targowa,
gmina przejęła od ŚZDW w Kielcach po wybudowaniu obwodnicy, a ul. Wjazdową czy

Spółdzielczą - w ubiegłym roku od Powiatu Koneckiego. Z pewnością będziemy dokładać

wszelkich starań , by zarządzane przez Gminę Końskie drogi były jak najbardziej

bezpieczne i liczymy na podobne działania pozostałych zarządców dróg. Jednakże

niebezpiecznych zdarzeń nie da się uniknąć, jeżeli zarówno kierowcy, jak i piesi , nie będą

stosować się do przepisów ruchu drogowego i zachowywać należytej ostrożności.
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